
 

 
Pag. 1 di 2 

Alla sezione di pubblicità legale 
Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica  

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER DOCENTE COLLAUDATORE FINALIZZATO ALLA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PNRR INVESTIMENTO 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 1 – NEXT 
GENERATION CLASS – Ambienti di Apprendimento Innovativi per il progetto PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-12318 
CONNESSI AL FUTURO (CLASSROOMS). 
CUP: F64D23000490006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto-Legge n. 59 del 6 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1° Luglio 2021 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di Ripresa e Resilienza e altre misure urgenti per 
gli investimenti”  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 
recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione 
delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’Offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – 
Azione 1 – NEXT GENERATION CLASS – Ambienti di Apprendimento Innovativi.; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea 
di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
Classrooms; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 
107624 del 21 dicembre 2022; 
VISTO l’Atto di concessione prot. n. AOOGABMI/45073 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti e 
Consiglio di Istituto); 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il Provvedimento di assunzione a bilancio del 17/05/2023; 
VISTO l’Avviso prot. 2432 del 20/02/2024 avente ad oggetto: “Avviso interno, ai sensi dell’art.30 del CCNL 2006-
2009 Comparto Scuola, per la selezione di un docente COLLAUDATORE del progetto PNRR “Ambienti di 
apprendimento innovativi” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – 
Componente 1 “Potenziamento dell’Offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università” – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU – Azione 1 – NEXT GENERATION CLASS – Ambienti di Apprendimento Innovativi. 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12318 CONNESSI AL FUTURO - CUP: F64D23000490006; 





 

 
Pag. 2 di 2 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 396 del Verbale n. 67 del 14/06/2023; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’Avviso sono pervenute n. 02 candidature per lo svolgimento degli 
incarichi indicati nell’Avviso prot. 2432 del 20/02/2024; 
VISTO il verbale prot. 2878 del 29/02/2024 della Commissione di Valutazione, nominata con atto prot. 2876 del 
29/02/2024, e la relativa graduatoria provvisoria formulata, debitamente pubblicata con atto prot. 2879 del 
29/02/2024; 
VISTA l’assenza di ricorsi entro i termini previsti; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica nelle sezioni Albo Pretorio, Amministrazione 
Trasparente e Bacheca News, della seguente graduatoria definitiva: 
 

  Nominativo Totale 

1 D’URZO Michele 25 

2 SERAPONTE Carmine 23 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dr. Salvador Tufano 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii 

 


